
غربی در تجاوزات اســرائیل – به ویژه آنهایی که نقض آشکار هنجارها و 
قوانین بین المللی هستند - با گسترش جنگ و درگیر شدن لبنان در 
این جنگ، آیا تاسیســات و نیروهای غربی هدف قرار خواهند گرفت 
یا خیر؟ اگرچه اســتفاده از ســفارت خانه ها و مؤسسات غیرنظامی - 
بــه معنای امروزی - به عنــوان پایگاهی برای جمــع آوری اطلاعات و 
راه اندازی مأموریت های ویژه، رویه جدیدی نیســت و حداقل به قرن 
نوزدهم بازمی گردد اما پیشــرفت های کنونی در فناوری و محاسبات، 
موجب شده این مکان ها به عنوان مراکز جاسوسی و شنود، نظارت و 
ذخیــره اطلاعات عمل کنند. آنچه قبلًا غیرممکن بود حالا از طریق 
ارتباطات بی ســیم و اینترنت به واقعیت تبدیل شده است. اطلاعات 
سیگنالی که قبلًا با نصب دستگاه های شنود به دست می آمد، اکنون 

از طریق تلفن هوشمند معمولی قابل دسترسی است. 

دومین سفارت آمریکا در جهان �
سفارت آمریکا در لبنان با مساحت تقریبی 174 هزارمترمربع، در 
13کیلومتری پایتخت لبنان، بیروت، دومین سفارت بزرگ این کشور 
در غرب آسیا و جهان است. ســفارت جدید ایالات متحده در بیروت 
تنها از همتای خود در »منطقه سبز« بغداد کوچک تر است. سوال این 
است که آمریکا در لبنان چه نیازی به چنین سفارتی با چنین وسعتی 
دارد. تصاویر کامپیوتری منتشرشــده توسط ســفارت مجموعه ای را 
نشــان می دهد که شــامل ســاختمان های چندطبقه با پنجره های 
شیشه ای بلند، مناطق تفریحی، استخری احاطه شده با فضای سبز 
و چشم اندازی از پایتخت لبنان است. این مجموعه شامل یک دفتر، 
مسکن کارکنان، امکانات اجتماعی و تسهیلات پشتیبانی است. در 
ماه مه سال 2023، وب ســایت Intelligence Online گزارش داد که 
این مجموعه عظیم چند میلیارد دلاری شــامل یک مرکز جمع آوری 
داده ها است و آمریکا سفارت خانه اش در بیروت را به عنوان مقر جدید 
منطقه ای اطلاعات ایالات متحده آماده می کند. در این گزارش آمده 
است که لبنان به دلیل نزدیکی به سوریه، یک مکان امن و استراتژیک 
برای اســتقرار عوامل اطلاعاتی در منطقه و همچنین پرسنل جدید 
است که مستقیماً از آژانس های مستقر در واشنگتن انتخاب می شوند. 
اگرچه نمی توان اطلاعــات دقیقی در مورد طراحی این ســفارت به 
دست آورد، اما حفاری های زیر سطح، استفاده از بتن مسلح در سازه 
و اســتحکام بخشــی از آن بر فراز تپه حاکی از آن اســت که عملیاتی 
ویژه در آن انجام می شــود. همچنین سوابقی از دست داشتن هیئت 
دیپلماتیک ایالات متحده در بیروت در کار ســرویس های اطلاعاتی 
وجود دارد. بمب گذاری ســفارت آمریکا در ســال 1983 و تعداد زیاد 
کشته های سازمان سیا نشان داد که هشت نفر از جمله تحلیلگر ارشد 
سیا در آسیای غربی و مدیر خاور نزدیک، رابرت ایمز، رئیس ایستگاه، 
کنت هاس، جیمز لوئیس، و بسیاری از کارمندان سیا در بیروت کشته 
شدند. این سفارت نه تنها به عنوان مرکز سیا بلکه به عنوان یک پایگاه 
اطلاعاتی منطقه ای کلیدی به دلیل نزدیکی لبنان به دریا و دو پایگاه 
انگلیسی ناتو در جنوب قبرس، دکلیا و آکروتیری، که از آنجا نیروهای 
کمکی یا انتقال هلیکوپتر می توانند به سرعت به لبنان برسند، به عنوان 
یک پایگاه اطلاعاتی منطقه ای مورد اســتفاده قرار می گیرد. در سال 
2020، بیرون بردن عامل سیا به نام عامر الفاخوری توسط واشنگتن 

از سفارت ایالات متحده با استفاده از هلیکوپتر Osprey انجام شد.

برج مراقبت بریتانیا در مرزهای لبنان �
در تاریخ 3 مه، لبنان از سفر یک هیئت رسمی و یک افسر ارشد 
اطلاعاتی بریتانیا در ماه قبل برای گفت وگو در مورد ساخت برج های 
مراقبت جدید ساخت بریتانیا خبر داد. اینها علاوه بر بیش از ده ها 
برج دیده بانی است که توسط بریتانیا در طول جنگ سوریه در امتداد 
مرز حساس بین لبنان و سوریه ساخته شده است. براساس اطلاعات 
فاش شــده در روزنامه الاخبار لبنان، هیئت انگلیسی از ارتش لبنان 
خواسته بود »طرحی برای ایجاد برج های دیده بانی در امتداد مرز با 
فلسطین اشغالی، مشابه آنچه در مرزهای شرقی و شمالی با سوریه 
وجود دارد، تصویب کند«. نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان، 
در پی این سفر کم حاشیه، فاش کرد: »استقرار برج ها و اتخاذ تدابیر 
در طول مرز، شرط اسرائیل برای توقف جنگ با لبنان است«. در فوریه 
گذشته، وزارت خارجه لبنان یک یادداشت اعتراضی رسمی از سوریه 
دریافت کرد که برج های دیده بانی بریتانیا را به عنوان تهدیدی برای 
امنیت ملی سوریه در ســطوح مختلف طبقه بندی می کرد. تهدید 
اصلی، تجهیزات حســاس اطلاعاتی و جاسوسی سامانه های برج 
است که »در عمق خاک سوریه نفوذ دارند و اطلاعات مربوط به داخل 
سوریه را جمع آوری می کنند«. به گزارش الاخبار، خروجی اطلاعات 
این تجهیزات به دست انگلیسی ها می رسد و اسرائیل از این خروجی 
برای هدف قرار دادن خاک ســوریه و انجام حملات در عمق سوریه 

سود می برد. 
38 بــرج مراقبت بریتانیایی وجــود دارند که ادعــا می کنند به 
مقامات لبنانی در »مبارزه با قاچاق« کمک می کنند، اما این سوال 
بی پاســخ مانده که چرا تعداد این برج ها این قدر زیاد هســتند.  چرا 
این برج ها حاوی تجهیزات نظارت حرارتی، استراق سمع، اطلاعات 
سیگنال و تجهیزات ارتباطی هستند؛ به ویژه با توجه به روابط نزدیک 
بین تل آویو و لندن و حضور دوره ای افسران انگلیسی در این برج ها به 
بهانه آموزش ارتش لبنان.  یکی از فرماندهان نیروهای مسلح لبنان 
که در آگوســت 2021 با The Cradle مصاحبه طولانی داشــت، با 
ادعاهای علنی لندن در مورد این برج ها مخالفت می کند و می گوید: 

»هدف این برج ها نظارت بر تحرکات حزب الله و سوری ها است.«

نیروهای ویژه هلند در ضاحیه �
در مــاه مارس، حزب اللــه چندین نیروی نظامــی هلندی را که 
به طور مخفیانه در ضاحیه، در قســمت جنوبــی بیروت، که میزبان 
چندین دفتر مقاومت لبنان است، دستگیر کرد. افراد بازداشت شده 
که تجهیزات نظامی به ارزش صدها هزار دلار در اختیار داشتند ادعا 
کردند که تحت پوشش سفارت هلند در لبنان فعالیت می کردند. در 
جریان تحقیقات، هلندی ها ادعا کردند که به عنوان بخشی از تمرین 
آموزشی برای تخلیه شــهروندان و دیپلمات های هلندی در صورت 
وقوع جنگ، وارد حومه جنوبی بیروت شده اند. با این حال، هیچ تبعه 
هلندی ســفارت در آن منطقه اقامت نداشتند. همچنین مشخص 
شــد که این ســربازان در مورد مأموریت خود بــا وزارت امور خارجه 
لبنان، ســرویس های امنیتی لبنان یا ســفارت کشورشان ارتباطی 
نداشته اند. در همان ماه، یک شهروند اسپانیایی به دلیل فیلمبرداری 
در حومه جنوبی بیروت دســتگیر شــد، اما بعداً متوجه شــدند که 
پاسپورت دیپلماتیک دارد و تلفنش حاوی نرم افزار پیشرفته ای است 

لبنان به دلیل نزدیکی 
به سوریه، یک مکان 

امن و استراتژیک 
برای استقرار عوامل 

اطلاعاتی در منطقه و 
همچنین پرسنل جدید 

است که مستقیماً از 
آژانس های مستقر 

در واشنگتن انتخاب 
می شوند. اگرچه 

نمی توان اطلاعات 
دقیقی در مورد طراحی 

سفارت آمریکا در 
بیروت به دست آورد، 

اما حفاری های زیر 
سطح، استفاده از 

بتن مسلح در سازه و 
استحکام بخشی از آن 
بر فراز تپه حاکی از آن 
است که عملیاتی ویژه 
در آن انجام می شود. 

همچنین سوابقی از 
دست داشتن هیئت 

دیپلماتیک ایالات 
متحده در بیروت 

در کار سرویس های 
اطلاعاتی وجود دارد
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حمله نظامی وحشیانه 9 ماهه اسرائیل به غزه از حمایت کامل چندین 
کشور غربی برخوردار است؛ نه تنها در تأمین تجهیزات جنگی ارتش 
اسرائیل با طیف وسیعی از تسلیحات و مهمات، بلکه از طریق مشارکت 
مستقیم نظامی در این جنگ. به عنوان مثال، ایالات متحده و بریتانیا 
اطلاعات حیاتی شناســایی و اطلاعاتی به اســرائیل ارائه کرده اند و 
نیروهای ویژه خود را برای کمک به اســرائیل در عملیات نظامی اعزام 
کرده اند. گزارش 8 ژوئن نیویورک تایمز فاش کرد که نیروهای آمریکایی 
به اسرائیلی ها کمک کردند تا چهار اسیر اسرائیلی را از اردوگاه آوارگان 
نصیرات غزه بیرون بیاورند و حداقل 274 غیرنظامی فلسطینی و سه 
اسیر دیگر را کشتند و بیش از 698 زخمی بر جای گذاشتند. به گفته 
منابع اسرائیلی این روزنامه، ایالات متحده و انگلیس اطلاعاتی را از هوا 
و فضای سایبری ارائه کردند که اسرائیل به تنهایی نمی توانست به آنها 

دست یابد.
در 29 مــاه مه، پروژه رســانه ای بریتانیا کــه از طبقه بندی  خارج  
شده نشان داد که لندن مجوز 60 پرواز بی سابقه به مقصد اسرائیل را 
با استفاده از هواپیماهای باری صادر کرده است. این پروازها از پایگاه 
هوایی RAF Akrotiri بریتانیا در قبرس، انجام شده است؛ تأسیساتی 
که از آن به طور مخفیانه توسط نیروی هوایی ایالات متحده برای انتقال 

تسلیحات به اسرائیل استفاده می شد. 
دولت بریتانیا محتوای محموله هوایی حمل شــده را فاش نکرده 
و معتقد اســت که هیچ »ســلاح کشــنده ای« در آن گنجانده نشده 
اســت. لندن در عوض ادعــا می کند که پروازهای RAF به اســرائیل 
بــرای حمایت از »تعامل دیپلماتیک« بریتانیا بــا تل آویو و بازگرداندن 
اتباع بریتانیایی انجام می شود. جالب است که برای تحقق این هدف 
از هواپیماهای نظامی آن هم در زمانی اســتفاده می شود که فرودگاه 
بن گوریون اسرائیل هنوز برای سفرهای غیرنظامی منظم و فعال است. 
لندن دقیقاً پس از شروع جنگ، یک دستورالعمل نظامی و امنیتی با 
هدف جلوگیری از انتشار اطلاعاتی که می تواند به امنیت ملی بریتانیا، 
به ویژه عملیات های نیروهای ویژه هوابرد بریتانیا )SAS( در غزه، آسیب 
برساند، تدوین کرده است. از زمان صدور این دستورالعمل در 28 اکتبر 

2023، اطلاعات بیشتری فاش نشده است.

چگونگی نفوذ اطلاعات غربی در غرب آسیا �
اما تمام این تلاش ها برای پنهان کاری در جریان عملیات نظامی 
نامتناسب اسرائیل برای آزادی اسیران در جریان شکست اخیر اردوگاه 
نصیرات آشکار شد. فیلم های زیادی از فرود یک هلیکوپتر اسرائیلی 
در کنار اسکله کمک رسانی به تازگی نصب شده به ارزش 320 میلیون 
دلار و »کامیون های کمک رســانی« حامــل تیم های عملیات ویژه که 
توسط خودروهای زرهی حمل می شوند، منتشر شد. رسانه ها سپس 
گزارش دادند که ده ها پهپاد آمریکایی و بریتانیایی در حمله به اردوگاه 
نصیرات، ظاهراً با ارائه خدمات شناســایی به ارتش اســرائیل، کمک 
کردند. این حوادث نه تنها بر مشارکت مستقیم غرب در جنگ غزه، بلکه 
سوءاستفاده از پوشش دیپلماتیک یا کار بشردوستانه برای آماده سازی 
و انجــام اقدامات نظامی که منجر به تلفات گســترده غیرنظامیان و 
جنایات جنگی شده است، صورت می گیرد. این نکات در گزارش های 

بشردوستانه نهادهای مختلف سازمان ملل متحد درج شده است. 
اکنون سوال این اســت که با توجه به همکاری آشکار دولت های 

اندیشکدهها

 کمپین اسرائیل 
برای نفوذ در آمریکا

روز گذشته روزنامه گاردین افشاگری کرد که کمپین دولت 
اسرائیل 8میلیون و 600هزار دلار به منظور ساکت کردن 

منتقدان آمریکایی پرداخت کرده است. 
به گفته گاردیــن این کمپین که بــه »هم آهنگی« یا 
concert شــناخته می شود بخشی از کمپین گسترده تر 
روابط عمومی اســرائیل برای هدف قرار دادن کالج های 
آمریکا و بازتعریف یهودستیزی در قانون آمریکا است. این 
افشاگری پس از گزارش نیویورک تایمز  در 5 ژوئن بود که 
جزئیات صریحی از کمپین مخفیانه 2 میلیون دلاری برای 
فضای مجازی دولت اســرائیل خبر داد که قانون گذاران 
آمریکایی را تشویق می کرد از ارتش اسرائیل حمایت کنند. 
این موضوع باید آشنا به نظر برسد؛ این همان تاکتیکی 
است که عاملان روسی از آن برای عملیات غیرقانونی نفوذ 
خود اســتفاده کردند که انتخابات آمریکا در سال 2016 
را هــدف قــرار داد. در آن کمپیــن هم از شــبکه هایی از 
حساب های جعلی فضای مجازی استفاده شد که خود را 
آمریکایی جا می زدند و تلاش می کردند در رویکرد سیاسی 
آمریکا نفوذ کنند. عملیات روس ها به خشم قانون گذاران 
و رســانه ها، چندین ســال تحقیقات و متهم شــدن 13 
شــهروند و سه شرکت روســی برای مشارکت در عملیات 

نفوذ مخفیانه منجر شد. 
آیا واشنگتن در مقابل کمپینی مشابه از سوی متحدان 
آمریکایی اش همین واکنش را خواهد داشــت؟ روی آن 

حساب باز نکنید. 
بیش از سه هفته از انتشار گزارش تایمز می گذرد، فقط 
چندین قانون گذار دولت اسرائیل را متهم کردند که پشت 
کمپین نفوذ و هدف قرار دادن سیاســتمداران آمریکایی 
اســت. مارک پوکان، نماینده دموکرات ویسکانسین تنها 
کسی بود که این موضوع را در شبکه های اجتماعی مطرح 
کرد. ریچارد بلومنتال، سناتور دموکرات کانکتیکت که 88 
بار مورد حمله این کمپین قرار گرفته به پلیتیکو می گوید: 
»می خواهم بدانم دقیقاً چه کسی چه کاری انجام داده و با 

چه کسانی ارتباط برقرار کرده است.« 
امــا بلومنتال در ابراز خشــم خود تنهــا بود. پلیتیکو 
گزارش داد که »بیش از ده ها نفر از دیگر قانون گذاران که 
در کمپین مورد هدف قرار گرفتند به درخواســت ها برای 
گفت وگو پاسخ ندادند.« به طور مشابه، مجله Wired اوایل 
ماه گذشته گزارش داد که فقط به استثنای دو نهاد، یکی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید که این حمله را شناسایی 
کرد و دفتر سناتور مارک وارنر )دموکرات از ایالت ویرجینیا( 
که درخواســت جلســه توجیهی کرده بود، درخواســت 
رســانه ها بــرای تحقیقات دربــاره تلاش های اســرائیل 
به منظــور نفوذ مخفیانه در نظر آمریــکا در مورد جنگ با 

کارشکنی روبه رو شده است. 
تنها زمانی که دولت بایدن به این گزارش اشــاره کرد 
بعدازظهر روز انتشار در جلسه مطبوعاتی وزارت خارجه 
بود. از متیو میلر ســخنگوی وزارت خارجه پرســیده شد 
که چگونه این موضوع را متفاوت از آنچه ایران، روســیه و 
چین انجام داده اند، می بیند. میلر پاسخ داد که در مورد 
حقایق نهفته آن نظــری ندارد: »اما ایــن را می گویم که 
قوانین واضحی درباره نفوذ کمپین های خارجی در آمریکا 
وجود دارد.« اما متاسفانه نصف حرف میلر درست است، 
به خصوص قانــون ثبت عاملان خارجی یــا FARA، اما 
انتظار نمی رود که همه مطابق با آن رفتار کنند. زمانی که 
در مورد نفوذ خارجی در آمریکا قانون تعیین می شود، در 
حقیقت دو زیرمجموعه خواهد داشت: یکی برای دوستان 

فرضی آمریکا و یکی برای دشمنانش. 
زمانــی که دولت های متخاصم به خاک آمریکا تجاوز 
می کننــد، آنها مورد مؤاخذه قرار می گیرنــد و با مجازات 
شــدیدی روبه رو می شوند. مثلًا در ســال 2023، یکی از 
مدیران یک اندیشــکده ای که منافع چینــی را در آمریکا 
گسترش می داد و تحریم های آمریکا علیه ایران را مخفیانه 
دور می زد، بازداشت شد و به چندین اتهام جنایی از جمله 

عدم ثبت نام در FARA متهم شد. 
واکنش آمریکا به اقدامات شــرارت بار »دوســتانش« 
کاملًا متفاوت اســت. به گزارش واشنگتن پســت، مثلًا 
دست امارات متحده عربی بارها رو شده که عملیات نفوذ 
مخفیانــه ای را در آمریکا راه اندازی کرده اســت. دخالت 
امارات آنقدر فراگیر شــده که مقامــات اطلاعاتی آمریکا 
گــزارش محرمانــه ای را گردآوری کردنــد که تلاش های 
گسترده این کشور برای اثرگذاری در نظام سیاسی آمریکا 

را نشان می دهد. 
اما آمریکا به جای مجازات امارات متحده عربی برای 
این اقدامات بی شــمار، روابط نظامی خود را با این رژیم 
خودکامه افزایش داد. در حقیقت به امارات نسبت به بقیه 
جهان، از جمله ترکیب تمام متحدان واقعی آمریکا، فرصت 
بیشتری داده شد تا نظامیان پیشین آمریکایی رده بالای 
بیشــتری را در فهرســت حقوق بگیران خود بگذارد. اگر 
تاریخ گواه باشــد، احتمال کمی وجود دارد که متحدان 
آمریکا برای ســرمایه گذاری در عملیات مخفیانه نفوذ در 

این کشور مجازات شوند. 
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